
 

 
 

OTWARTA DROGA – aktywizacja zawodowa kobiet 

 
Europejski Fundusz Społeczny 
 
Sektorowy Program 
Operacyjny RZL 
 
Priorytet I  
Aktywna polityka rynku pracy oraz 
integracji zawodowej i społecznej 
 
Działanie 1.6 
Integracja i reintegracja 
zawodowa kobiet 
 
 
 
 
kiedy? 
styczeń 2006 – kwiecień 2006 
 
gdzie? 
Augustów 
 
za ile? 
79031,70 zł 
 
kto? 
Stowarzyszenie Inicjatyw 
Społeczno – Gospodarczych im. 
Króla Zygmunta Augusta 
 
 
 
Chcesz wiedzieć więcej? 
 
Adres 
Rynek Zygmunta Augusta 27 
16-300 Augustów 
 
Telefon/Fax 
+48 87 643 01 00 
 
e-mail 
sisg@wp.pl  
 
osoba do kontaktu 
Krzysztof Anuszkiewicz – 
koordynator projektu 

 
 
 
 

Kto  realizował projekt? 
Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych im. Króla Zygmunta Augusta w 
Augustowie istnieje od 1996 roku. Działa na rzecz współpracy pomiędzy osobami i 
instytucjami w zakresie rozwoju lokalnej przedsiębiorczości, promocji zatrudnienia, a 
także rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Wspiera lokalne 
organizacje pozarządowe i wolontariat. 
 
Jaki był cel projektu? 
Celem projektu „Otwarta Droga – aktywizacja zawodowa kobiet” była aktywizacja i 
zwiększenie szans na rynku pracy kobiet z powiatu augustowskiego. 
 
Kto z niego korzystał? 
W projekcie uczestniczyło 25 kobiet wyłonionych z niespełna 170, które wzięły udział w 
jedenastu spotkaniach informacyjnych. Przy wyborze uczestniczek kierowano się 
przekonaniem, że przedłużające się bezrobocie może powodować narastającą 
frustrację, w konsekwencji czego powrót na rynek pracy będzie coraz trudniejszy i 
bardziej kosztowny. Dlatego też zdecydowano, by w projekcie uczestniczyły kobiety 
pozostające bez pracy nie dłużej niż dwa lata. 
 
Na czym polegał projekt?  
Projekt rozpoczął się od pięciodniowych warsztatów „Spadochron”, które służyły 
określeniu umiejętności i predyspozycji zawodowych uczestniczek. Następnie panie 
miały możliwość przedstawienia wizji swojej „idealnej pracy”; określały otoczenie, w 
którym chciałyby pracować oraz ludzi, z którymi pracowałoby im się najlepiej. Ten 
pierwszy tydzień był niezwykle ważny, gdyż uczestniczki nie tylko bardzo intensywnie 
pracowały nad sobą definiując swoje umiejętności, ale także poznały się wzajemnie.  
Kolejnym etapem projektu były warsztaty prowadzone przez psychologa. Pracując 
m.in. nad rozwojem świadomości mocnych i słabych stron uczestniczek starano się 
podnieść poziom samoakceptacji pań oraz ich motywacji wewnętrznej. Uczestniczki 
zapoznały się również z technikami radzenia sobie w sytuacjach stresujących.  
Równolegle odbywały się zajęcia z doradcą zawodowym, które pozwoliły paniom na 
określenie własnych kompetencji, odkrycie posiadanych cech przedsiębiorcy oraz 
poznanie różnych typów zawodów. Następnie panie uczestniczyły w warsztatach 
komputerowych i internetowych Do końca trwania projektu istniała możliwość 
bezpłatnego korzystania z komputera w kawiarence internetowej oraz w biurze 
Stowarzyszenia. 
Po tych szkoleniach rozpoczęły się indywidualne konsultacje z doradcą zawodowym, 
psychologiem i doradcami przedsiębiorczości. Prowadzący zajęcia starali się 
wzmocnić nabyte przez poszczególne kobiety umiejętności, zachęcić je do aktywności 
w rozmowach z pracodawcami oraz pomóc w wybraniu drogi zawodowej lub kierunku 
dalszej nauki. 
Pierwsza ogólna część projektu zakończyła się dwudniowymi warsztatami z zakresu 
pisania projektów oraz kreowania pomysłów.  
W drugim etapie projektu nastąpił podział na dwie grupy. W pierwszej znalazły się 
kobiety, które chciały podjąć pracę w lokalnych przedsiębiorstwach. Odbyły one 
dodatkowe zajęcia z psychologiem i doradcą zawodowym oraz przeszły przez 



szkolenie na temat zasad funkcjonowania organizacji pozarządowych, źródeł ich 
finansowania oraz możliwości tworzenia przedsiębiorstw społecznych.  
Drugą grupę tworzyły kobiety, które chciały poznać sposoby założenia i prowadzenia 
działalności gospodarczej. Wzięły one udział w szkoleniach obejmujących m.in. 
podstawy formalno-prawne działalności gospodarczej, podstawy rachunkowości oraz 
zagadnienia związane z marketingiem, badaniami rynku oraz tworzeniem biznesplanu.  
 
Jakie są rezultaty projektu? 
Dzięki uczestnictwu w projekcie kobiety zdobyły wiedzę i umiejętności ważne przy 
poszukiwaniu pracy. Jeszcze w czasie jego trwania dwanaście kobiet znalazło pracę, a 
część uczestniczek stworzyła biznesplany swojej przyszłej działalności  gospodarczej.  
  
Dlaczego projekt był nowatorski? 
Do tej pory na terenie powiatu augustowskiego nie realizowano tego typu działań, które 
w takim stopniu służyłyby zmotywowaniu kobiet do twórczego działania. 
Uczestniczkom zaproponowano szkolenia i warsztaty obejmujące bardzo szeroką, 
kompleksową tematykę, przy jednoczesnym indywidualnym podejściu do każdej z nich. 
Zajęcia pokazywały różne sposoby radzenia sobie w sytuacji bezrobocia oraz dały 
konkretne  „narzędzia” i sposoby znalezienia pracy w biznesie oraz organizacjach 
społecznych lub samozatrudnienia. Duży nacisk kładziono na wsparcie psychologiczne 
i doradztwo zawodowe, a także wykorzystanie nowoczesnych technologii (komputer, 
Internet).  
 
Partner w projekcie 
W procesie rekrutacji Stowarzyszeniu pomagał Powiatowy Urząd Pracy w Augustowie. 
 
Komentarz osoby realizującej projekt 
„Konsultacje indywidualne wykorzystane w czasie realizacji naszego projektu zmuszały 
uczestniczki do działania, własnej aktywności, zaplanowania i wykonania wielu działań, 
co w efekcie obok wzmocnienia poczucia własnej wartości doprowadziło do 
bezpośredniego kontaktu z przedsiębiorcami oraz szefami lokalnych firm i instytucji. 
Większość zajęć pozwalała na aktywizację i duże zaangażowanie uczestniczek. Poza 
nielicznymi wykładami zajęcia polegały na dyskusji, generowaniu pomysłów oraz 
samodzielnej i grupowej pracy. Dzięki temu zajęcia były żywe i atrakcyjne, a przez to 
także bardziej wartościowe dla uczestniczek.” 

 
 

 
Opis powstał w kwietniu 2006 r. w ramach projektu „W poszukiwaniu polskiego modelu ekonomii społecznej”, realizowanego przy udziale 

środków z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach IW EQUAL 
 

 
 


